KESHILLI I BASHKISE LUSHNJE
KOMISIONI I BUJQESISE ,URBANISTIKES DHE SHERBIMIT PUBLIK

Lushnje me O3/ 0F /2023
Nr S4&F

-Lénda:Konsultim publik me teme: Per hapjen e adreses dytesore te Ndermarrjes se Pasurise Publike dhe
shfrytezimin e karrieres me vendndodhje:Kodra e pusit,njesia administrative Karbunare,zona
kadastrale 1181,pasuria nr;232,Bashkia Lushnje.

-Baza ligjore; Ligji nr 139/2015, Per vetegeverisjen vendore” vendore™ neni 18 ,54, ligjii nr 146/2014”Per
njoftimin dhe konsultimin publik,rregullorja nr 36 date 24.04.2020°Mbi marredheniet e keshillit me publikun
dhe median.(konsultimeve).

Propozuesi: Komisioni i Bujgesise ,Urbanistikes dhe Sherbimit Publik.

Sqarime:Komisioni do te informoje komunitetin ne lidhje me me kete projekt-akt.Bashkia Lushnje e angazhuar
per permbushjen e detyrimeve ndaj banoreve te saj ka shtuar perpjektet per permiresimin e infrastruktures
rrugore ne territorin e saj si ne zona rurale ashtu dhe ato urbane.Vetem ne vitin 2022 jane shtruar nga N.P.P —ja
8.1 km rruge.Synimi eshte jo vetem shtrimi i rugeve me standarte por edhe realizimi i investimeve me nje kosto
sa me te ulet per komunitetin.Per kete arsye Bashkia Lushnje ka vendosur te shfrytezoje burimet e ndodhura ne
territorin e saj dhe ne rastin konkret shfrytezimin e karrieres me adrese :Kodra e posit ,Njesia Administrative
Karbunare,ZK 1181,nr.pasurie 232 .Gjithashtu shfrytezimi i karrieres kerkon ndjekjen e procedurave ligjore per
regjistrimin e adreses dytesore.

-Kalendari i konsultimit:Konsultimi publik do te realizohet ne perputhje me kalendarin e konsultimit publik.
-Pjesemarres:

-Keshilli —Kryetari i Keshillit, Komisioni i Bujqesise ,Urbanistikes dhe Sherbimit Publik. ,keshilltare.
-Bashkia

Koordinatori per njoftimin e konsultimit publik,propozuesit e projekt-vendimit nga administrata.

-Komuniteti:Banoret e bashkise ,perfaqesues nga shogeria civile,perfaqesues te biznesit,medias,kryetaret ¢
fshatrave.

-Forma e konsultimit; Takim publik.

-Qellimi i konsultimit publik:Keshillimi publik synon terhegjen e mendimit te qytetareve,biznesit,shoqerise
civile ne lidhje me kete projekt akt.

-Relacionin dhe projekt vendimin mund ti gjeni ne fagen e fb-se se keshillit bashkiak Lushnje ,si dhe ne kéndin
e shpalljeve te bashkise.

Adresa:Lagjia “Kongresi i Lushnjes” Tel:+355 35222139 E-mail:bashkia lushnje@yahoo.com




-Dita ,data ,ora dhe vendi i takimit publik:Diten e Hene date 24.07.2023,0ra 10;00 ne fshatin Murriz,njesia
administrative Karbunare .

-Ky njoftim te afishohet ne cdo lagjje te njesise perkatese.

-Ftojme cdo te interesuar te behet pjese e Ketij konsultimi publik,gjithashtu mirepresim cdo sugjerim
tuaj si ne rruge postare , elektronike,dhe ne cdo forme tjeter.

-Duke ju falenderuar!

KRYETARI
Albana Haxhiu s {104
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